ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Кемеровский Государственный Медицинский Университет»
Министерства здравоохранении Российской Федерации

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания Ученого совета

"24" февраля 2022 г.
г. Кемерово

Председатель заседания:
Ученый секретарь:
Состав совета:
Присутствовали:

д.м.н., проф. Т.В. Попонникова
д.м.н., доц. Д.Ю . Кувшинов
43 чел.
34 чел.

№6

П О ВЕС ТК А  ДНЯ:
1. Конкурсные вопросы
2. Итоги научно-исследовательской деятельности КемГМУ за отчетный период.
Отв. -  проректор по научной, лечебной работе и развитию регионального
здравоохранения д.м.н., доцент Пьянзова Т.В.
3. Разное.
3.1 Об утверждении документов СМ К.
3.2 О переводе студентов с контрактной формы обучения на бюджет.
3.3 Об утверждении Положения об организации и проведении Конференции молодых
ученых «Риторика».

3. РАЗНОЕ
Вопрос 3.3
СЛУШ АЛИ : сообщение проректора по учебной работе д-ра мед. наук, проф.

Коськиной Е.В. об утверждении Положения об организации и проведении Конференции
молодых ученых по актуальным вопросам фтизиатрии и инфекционных заболеваний
«Риторика» в рамках Научно-образовательного медицинского кластера «Сибирский» с
участием профильных кафедр медицинских вузов М инздрава России.

РЕШ ИЛИ: Утвердить Положение об организации и проведении Конференции молодых
ученых по актуальным вопросам фтизиатрии и инфекционных заболеваний «Риторика» в
рамках Научно-образовательного медицинского кластера «Сибирский» с участием
профильных кафедр медицинских вузов М инздрава России (единогласно).

Д. Ю. Кувшинов